6
Администрация муниципального образования Туапсинский район

ПРОТОКОЛ
совещания по вопросу:
«проведения Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
при главе муниципального образования Туапсинский район»

14 апреля 2022 год                                                                                                 №2
г. Туапсе

	Председательствующий:
	Мазнинов В.В. – глава муниципального образования Туапсинский район

	Секретарь:
	Нагаев Д.В. - начальник отдела развития конкуренции управления экономического развития администрации Туапсинский район.

	Присутствовали:
	168 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово (Мазнинов Виталий Викторович).
2. О логике обеспечения экономической стабильности Краснодарского края (начальник отдела стратегии территориального развития министерства экономики Краснодарского края Скокова Наталья Александровна).
3. О мерах по защите прав предпринимателей (уполномоченный Якимчик Игорь Иванович).
4. Соблюдение законодательства о защите прав субъектов предпринимательства (заместитель прокурора Могилкин Андрей Анатольевич).
[bookmark: _GoBack]5. О мерах поддержки оказываемых организациями инфраструктуры поддержки субъектов МСП:
- УНО «Фонд развития бизнеса Краснодарского края» (начальник отдела развития Центра поддержки предпринимательства (центра «Мой бизнес») Фонда развития бизнеса Краснодарского края - Храмцов Александр Александрович).
- Фонд «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов МСП Краснодарского края» (выступит онлайн заместитель директора – Ротаренко Анатолий Степанович).
- УНО – микрокредитной компании «Фонд микрофинансорования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» (первый заместитель директора – Чуприна Владислав Николаевич).
- УНО «Фонд развития инноваций Краснодарского края» (выступит онлайн главный специалист – Вадим Вадимович Габунов).
- УНО «Фонд развития промышленности Краснодарского края» (выступит онлайн заместитель директора Любименко Юлия Викторовна).
- Союз «Туапсинская  торгово-промышленная палата» (председатель Гетта Юрий Николаевич).
6. Выступление представителей бизнеса, обсуждения, ответы на вопросы.

 СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово (Мазнинов В. В.).

СЛУШАЛИ:
2. О логике обеспечения экономической стабильности Краснодарского края (Скокова Н. А.).

РЕШИЛИ:
2. Заслушанную информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
3. О мерах по защите прав предпринимателей (уполномоченный  Якимчик И. И.).

РЕШИЛИ:
3. Заслушанную информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
4. Соблюдение законодательства о защите прав субъектов предпринимательства (Могилкин А. А.).

РЕШИЛИ:
4. Заслушанную информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack1]5. О мерах поддержки оказываемых организациями инфраструктуры поддержки субъектов МСП:
- УНО «Фонд развития бизнеса Краснодарского края» (Храмцов А. А.).
- Фонд «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов МСП Краснодарского края» (онлайн Ротаренко А. С.).
- УНО – микрокредитной компании «Фонд микрофинансорования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» (Чуприна В. Н.).
- УНО «Фонд развития инноваций Краснодарского края» (онлайн Габунов В.В.).
- УНО «Фонд развития промышленности Краснодарского края» (онлайн Любименко Ю. В.).
- Союз «Туапсинская  торгово-промышленная палата» (Гетта Ю. Н.).

РЕШИЛИ:
5. Заслушанную информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
6. Выступление представителей бизнеса, обсуждения, ответы на вопросы.

РЕШИЛИ:
6. Заслушав и обсудив полученную информацию члены Совета решили:
1. Членам Совета принять к сведению полученную информацию.
2. Довести данную информацию до предпринимательского сообщества Туапсинского района.
Управлению экономического развития администрации муниципального образования Туапсинский район продолжить информационно-консультационную и разъяснительную работу с представителями малого и среднего предпринимательства, а также разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации муниципального образования Туапсинский район до 18 апреля 2022 года.

Председательствующий                                                                      В.В. Мазнинов

Секретарь                                                                                                    Д.В. Нагаев

СПИСОК
участников совещания
 «проведения Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
при главе муниципального образования Туапсинский район»
	Глава муниципального образования Туапсинский район

	Мазнинов Виталий Викторович

	Исполняющий обязанности начальника управления экономического развития администрации муниципального образования Туапсинский район

	Крят Алексей Васильевич

	Начальник отдела развития конкуренции управления экономического развития администрации муниципального образования Туапсинский район

	Нагаев Денис Витальевич

	Начальник управления сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации муниципального образования Туапсинский район

	Бухинник Андрей Николаевич

	Начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Туапсинский район

	Васинская Елена Ивановна

	Начальник по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Туапсинский район

	Россиева Елена Юрьевна

	Начальник управления по работе с молодежью администрации муниципального образования Туапсинский район

	Кундиров Степан Борисович

	Начальник управления торговли и бытового обслуживания

	Багарян Артур Айкович

	Начальник управления транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Туапсинский район

	Григорьев Николай Георгиевич

	Начальник управления капитального строительства  администрации муниципального образования Туапсинский район

	Шхалахов Заур Юнусович

	Начальник отдела промышленности, природопользования и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Туапсинский район

	Расулова Виктория Александровна

	Начальник управления архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации муниципального образования Туапсинский район

	Аксенов Антон Юрьевич

	Начальник управления по развитию курортов администрации муниципального образования Туапсинский район

	Доморат Сергей
Анатольевич

	Глава Туапсинского городского поселения

	Бондаренко Сергей Владимирович

	Глава Новомихайловского городского поселения

	Орлов Андрей Валерьевич

	Глава Джубгского городского поселения

	Извеков Николай Сергеевич

	Глава Небугского сельского поселения

	Береснев Артем Викторович

	Глава Шепсинского сельского поселения

	Вареник Виктор Николаевич

	Глава  Георгиевского сельского поселения

	Коджешау Инвербий Айдамерканович

	Глава Тенгинского сельского поселения

	Чамян Артур Акопович

	Глава Шаумянского сельского поселения

	Кочканян Ардавас Ардавасович

	Глава Вельяминовского сельского поселения

	Урванцев Александр Владимирович

	Глава Октябрьское сельского поселения

	Свечкарева Татьяна Николаевна

	Начальник отдела стратегии территориального развития министерства экономики Краснодарского края Скокова Наталья Александровна (по согласованию)

	Скокова Наталья Александровна

	Уполномоченному по защите прав предпринимателей Краснодарского края (по согласованию)

	Якимчик Игорь Иванович

	Председатель Союза «Туапсинская торгово-промышленная палата» (по согласованию)

	Гетта Юрий Николаевич

	Заместитель Туапсинского межрайонного прокурора

	Могилкин Андрей Анатольевич

	Начальник отдела развития Центра поддержки предпринимательства (центра «Мой бизнес») Фонда развития бизнеса Краснодарского края (по согласованию)

	Храмцов Александр Александрович

	Первый заместитель исполнительного директора унитарной некоммерческой организации – микрокредитной компании «Фонд микрофинансорования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» (по согласованию)

	Чуприна Владислав Николаевич

	Исполнительный директор унитарной некоммерческой организации «Фонд развития инноваций Краснодарского края» (по согласованию)

	Лукашева Ольга Викторовна

	Директору унитарной некоммерческой организации «Фонд развития промышленности Краснодарского края» (по согласованию)

	Королев Дмитрий Игоревич

	Директор фонда «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» (по согласованию)

	Воротников роман Сергеевич

	Представители бизнеса

	136 субъектов